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Protokół nr 37 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 13 czerwca 2023 roku 

 
Z powodu stanu zagrożenia epidemicznego posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji – 
Komisja wyraziła zgodę na zwoływanie posiedzeń w trybie zdalnym w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
Posiedzenie prowadził Pan Marek Bieniek, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  
W posiedzeniu uczestniczyli goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu). 
 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Omówienie raportu o stanie województwa śląskiego za 2022 rok. 

4. Sprawy różne.  

 
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek otworzył posiedzenie Komisji, powitał wszystkich 
obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami obecności. 
Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Następnie 
przeszedł do przesłanego porządku posiedzenia, który przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia Komisji. 3. Omówienie raportu o stanie województwa śląskiego za 2022 rok. 
4. Sprawy różne. Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do 
zaproponowanego porządku, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie porządku 
posiedzenia pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:5) przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad.2  
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek przeszedł do przesłanego pocztą elektroniczną 
protokołu nr 36 z posiedzenia w dniu 19 maja 2023 roku. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do 
przekazanego protokołu, a wobec braku zgłoszeń zaproponował przyjęcie protokołu nr 36. 
Komisja jednogłośnie (za:5) przyjęła protokół nr 36 z posiedzenia w dniu 19 maja 2023 r. 
 
 
Ad. 3  
Omówienie raportu o stanie województwa śląskiego za 2022 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek poprosił panią dyrektor Małgorzatę Staś o 
przedstawienie materiału. 



2 

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju i Transformacji Regionu, pani Małgorzata Staś 
omówiła prezentację pn.: „Raport o stanie województwa za 2022 rok” (wydruk prezentacji 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek podziękował pani dyrektor za przedstawioną 
informację, a wobec braku pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 
 
Ad. 4 
Sprawy różne.  
 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek poinformował, że Departament Terenów 
Wiejskich przekazał pismo z dn. 09.06.2023 r. (znak TW-OG.3037.68.2023 TW-OG.ZD-
00754/23) w sprawie organizacji w roku 2023 otwartego konkursu ofert m.in. dla Kół 
Gospodyń Wiejskich pn. „Kultywowanie Tradycji Lokalnych”. W związku z tym zwrócił się z 
prośbą o wytypowanie Radnych do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej. Z treści 
dokumentu nie wynika, ilu przedstawicieli ma być powołanych do komisji. Pytanie do 
członków Komisji, kto jest zainteresowany wzięciem udziału w pracy komisji konkursowej? 
Radny Stanisław Gmitruk, Radny Stanisław Jaszczuk, Radny Bartłomiej Kowalski 
oraz Przewodniczący Komisji Marek Bieniek: wyrazili chęć pracy w komisji konkursowej.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek poprosił dyrektora Roberta Karpetę o krótką 
informację na temat konkursu.  
Zastępca Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Robert Karpeta poinformował: Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił 25 kwietnia konkurs 
pn. „Kultywowanie Tradycji Lokalnych”. Jest to konkurs skierowany do organizacji pożytku 
publicznego oraz kół gospodyń wiejskich. Zamknięcie naboru do konkursu nastąpiło 21 maja. 
W ramach konkursu wpłynęło 95 wniosków. W tym momencie następuje ocena formalna 
złożonych wniosków – przygotowujemy pracę komisji konkursowej i zapraszamy radnych 
do aktywnego włączenia się w prace tej komisji.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek podziękował za informację. Następnie poddał 
pod głosowanie przyjęcie zgłoszonych kandydatur: radnego Marka Bieńka, radnego 
Stanisława Gmitruka, radnego Stanisława Jaszczuka, radnego Bartłomieja Kowalskiego. 
 
Wynik głosowania: za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 
2023 roku wytypowała do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej 
ds. organizowanego w 2023 roku otwartego konkursu ofert m.in. dla Kół Gospodyń 
Wiejskich pn. „Kultywowanie Tradycji Lokalnych”: 

 radnego Marka Bieńka,  

 radnego Stanisława Gmitruka, 

 radnego Stanisława Jaszczuka,  

 radnego Bartłomieja Kowalskiego. 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek zapytał członków Komisji, czy są jakieś tematy, 
które chcieliby poruszyć, a wobec braku zgłoszeń podziękował wszystkim za udział 
w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący zakończył 
posiedzenie Komisji.  
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
Marek Bieniek 


